

Bydgoszcz, 2.12.2021r.

Petycja w interesie publicznym o podjęcie działań ustawodawczych przynoszących dla budżetu Państwa dochody przekraczające miliardy złotych

Wnoszę w interesie publicznym petycję o podjęcie działań polegających na:

- 1) stworzeniu ram prawnych i systemu informatycznego pobierającego dane z portali turystycznych typu booking.com i innych na temat danych właściciela i ilości dokonanych rezerwacji w danym obiekcie. Dzięki temu można by porównać wykazane dochody z faktycznie uzyskanymi. Liczne doniesienia wskazują, że w turystyce jest spora szara na czym budżet Państwa i samorządów traci bardzo duże środki. Szara strefa stanowi również nieuczciwą konkurencję w stosunku do legalnie działających przedsiębiorców;
- 2) zniesieniu limitu 20000 zł uprawniającego do zwolnienia z obowiązku stosowania kasy fiskalnych przy sprzedaży detalicznej na rzecz osób fizycznych i przyjmowaniu płatności gotówkowych. Limit ten jest używany jako argument do nieinstalowania kasy fiskalnej mimo, że faktyczne obroty są wyższe, ale zawsze ktoś może twierdzić że cały czas ma obroty poniżej 20000 zł. Limit ten nie ma sensu obroty roczne 20000 zł dają 1666 zł obrotu na miesiąc, więc każdy przedsiębiorca który prowadzi faktycznie działalność polegającą na sprzedaży na rzecz osób fizycznych musi takie obroty uzyskiwać ponieważ sam koszt ubezpieczeń społecznych tyle wynosi, nie licząc innych kosztów działalności. Przedsiębiorca który nie osiągałby przychodu 20000 zł obrotu rocznie zamknąłby działalność bo by do niej dokładał, więc każdy prowadzący działalność polegającą na sprzedaży detalicznej na rzecz osób fizycznych powinien mieć obowiązek używania kasy fiskalnej, CI którzy jej nie używają są nieuczciwą konkurencją dla innych przedsiębiorców;
- 3) zmianie w ustawie podatek dochodowy od osób fizycznych polegającej na zniesieniu zwolnienia z opodatkowania sprzedaży warzyw i owoców z wyjątkiem sprzedaży z własnych upraw prowadzonej w sadzie, ogrodzie czy gospodarstwie rolnym. Zwolnienia z opodatkowania jeśli już powinna być jedynie sprzedaż prowadzona w sadzie, ogrodzie lub własnym gospodarstwie rolnym. Natomiast obecnie obowiązujące zwolnienie prawie zawsze używane jest przez profesjonalnych handlarzy warzyw i owoców w sklepach czy straganach, którzy zawsze mogą twierdzić, że rzekomo są one z ich upraw, podczas gdy faktycznie żadnych upraw nie prowadzą. Obecnie obowiązujący przepis jest niemożliwy do egzekucji bo prawie nikt nie kontroluje tego czy warzywa lub owoce pochodzą z własnych upraw czy nie. Tylko wprowadzenie proponowanych zmian w opodatkowaniu sprzedaży warzy i owoców może ukrócić tę patologię, na której tracą uczciwi sprzedawcy warzy i owoców, którzy mają kasy fiskalne, a muszą konkurować z szarą strefą;
- 4) wprowadzeniu systemu weryfikacji faktycznie prowadzonej działalności mimo jej nie zarejestrowania. Prawie każdy w życiu spotkał się z wieloma przykładami prowadzenia działalności bez rejestracji i posiadania kasy fiskalnej mimo faktycznego jej prowadzenia. Sytuacja często taka trwa latami, co dowodzi, że bardzo słabo jest to kontrolowane, gdyby było inaczej

działalność taka zostałaby ukrócona najdalej po kilku miesiącach. . Stanowi to nieuczciwą konkurencję w stosunku do innych przedsiębiorców którzy mają zarejestrowane działalności i stosują kasy fiskalne. System taki mógłby polegać na stworzeniu aktualizowanej w określonych odstępach czasu np. co pół roku bazy danych faktycznie prowadzących działalność gospodarczą przedsiębiorców na podstawie prowadzonej cyklicznie wizji w terenie polegającej na ustaleniu czy prowadzona działalność jest zarejestrowana, kwerendzie stron np. google maps, gdzie prawie każda firma jest na tej mapie, ogłoszeń w interencie, fb, instagram, stron internetowych. Dzięki ogłoszeniu publicznie przez administrację skarbową prowadzenia takich działań prawie każdy prowadzący działalność gospodarczą wiedziałby, że cyklicznie jest prowadzona wizja w terenie oraz porównanie danych z internetu z bazą firm. Pozwoliłby to na zaniechanie prowadzenia przez wiele podmiotów działalność w szarej strefie, a Ci którzy by tego nie zrobili musieliby liczyć się z poważnymi konsekwencjami.

Nie do pogodzenia z zasadami sprawiedliwości społecznej, troski o dobro wspólne art. 82 Konstytucji oraz zasadą powszechności opodatkowania art. 84 Konstytucji jest utrzymywanie obecnego status quo.